Cordialmente, servimo-nos do presente para apresentar nossos respeitosos cumprimentos, oportunidade
em que vimos a alteração de destinação de recursos de emendas impositivas n° 19/24.
 
Considerando a Emenda Impositiva nº 19/24, de autoria do Vereador Adriano Meireles da Paz, no valor de
R$ 101.845,46 (cento e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), inicialmente
destinada ao atendimento das Cirurgias Eletivas no Município de Espigão do Oeste RO;
 
Considerando ainda a nova análise da gestão municipal quanto às demandas prioritárias na área da saúde,
especialmente no que tange ao abastecimento da rede municipal de medicamentos essenciais;

[...]

descrição do valor, o qual consta como: R$ 101.845,46 (cento e cem mil oitocentos e quarenta e
cinco reais e quarenta e seis centavos).

 
Esclarece-se que o valor numérico está correto, contudo, a grafia por extenso apresenta

erro de digitação, devendo constar: R$ 101.845,46 (cento e um mil, oitocentos e quarenta e
cinco reais e quarenta e seis centavos).

 
Ressalta-se que os recursos são destinados ao atendimento das ações da Secretaria

Municipal de Saúde SEMSAU.
 
Reiteramos nossos votos de estima e consideração e permanecemos à disposição para

qualquer esclarecimento que se faça necessário.